

Иностранные студенты

Иностранные студенты являются неотъемлемой частью современной системы образования в Казахстане. Иностранные студенты являются проводниками казахского языка и традиций казахской культуры в своих странах. Присутствие иностранных студентов в Баишев Университете демонстрирует востребованность нашего университета и его рейтинг. В основном контингент иностранных студентов Баишев Университета составляют студенты из Ирана, Китая, России, Узбекистана и других стран.

В течение всего периода обучения иностранные студенты являются полноправными участниками общественной, научной, спортивной, культурной жизни своего факультета и университета.

Перечень документов, необходимых для регистрации иностранца в Управлении Миграционной Службы ДВД:

1. Заверенная нотариусом копия паспорта и перевод на казахский или русский язык
2. Заверенная нотариусом копия документа, удостоверяющая личность и перевод на казахский или русский язык, с указанием национальности (для этнических казахов)
3. Заверенная нотариусом копия медицинской справки
4. Фото 3,5x4,5 (6 штук)

Регистрация иностранных граждан в органах миграционной службы МВД РК
https://egov.kz/cms/ru/categories/for_foreigners

Зарубежные посольства и консульства в Казахстане

Посольства и Консульства Республики Казахстан за рубежом

Управление миграционной полиции

http://mvd.gov.kz/portal/page/portal/akt/About/migration_police_akt

Визовый режим РК с другими государствами

https://egov.kz/cms/ru/articles/visa_free_regime



Отзывы иностранных студентов

Мен МГІ-301 студенті Әсет Есіл (Қытай) боламын. Маған өзім оқып жатқан университетім қатты ұнайды. «Жақсы университет қандай талаптарға сәйкес келу қажет? Біздің университетіміз сәйкес келе ме? » бұл сұраққа мен былай деп жауап бергім келеді: Біріншіден, бір университетті жақсы деп айту үшін ол танымал болу қажет. Ал біздің университетіміз әр жылы білім сапасы жағынан әр шыңдардан көрініп жүр. Екіншіден, оқу сапасы жағынан алды болу керек. Ал біздің университетіміздегі сабақ беретін ұстаздардың білімдері мол. Үшіншіден, студенттерге байланысты. Ал біздің университетіміздің студенттері білім жағынан болсын, оқу жағынан болсын өздерін дәделдей алады. Төртіншіден, жақсы университет өзінің ерекше мәдени мұрасына ие болуы керек. Біз бұны әйгілі мектептердің мектептегі ұрандарынан анық білеміз. Ал біздің ұранымыз "жемқорлықтан айығу, жемқорлықты болғызбау". Міне, мен білім алып жатқан Баишев университеті сондай талаптарға сай келетін жоғары оқу орны.



Мен - МГІ 301 студенті Арғын Арман (Қытай). Мен сүйікті білім ордамды сүйемін, сан мыңдаған түлектерді білімнің алып қанатымен қанаттандырып, армандарына талаптандырып, маңдай терін Отаны үшін төгуге баулитын біздің Баишев менің және талапты түлектердің қиял қанатына айналған аяулы білім ордасы. Сүйікті ортам баулитын шәкірттерің жылдан жылға арта берсін, ел игілігі, Отан болашағы үшін талапты жастар өсіп шыға берсін.



Мен, Полатбекова Оразгуль, Баишев университеті Қазақ тілі және әдебиеті мамандығының 1 курс студентімін. Мен Өзбекстан Республикасының азаматымын. Біздің Университетте оқу сапасы жақсы. Біздің университетте коррупция жоқ, білім сапасы жоғары. Маған университетіміз ұнайды.



Я, Адилов Кайратты, студент университета имени Сактагана Баишева, учусь по специальности "Строительство", гражданин Российской Федерации. Очень рад учёбе именно в этом университете, так как жизнь на нашем факультете очень интересна. Преподаватели всегда готовы помочь, если возникают непонимания в своём предмете всегда откликаются. Также, хотел сказать про одногруппников, хоть мы и все с разных городов, мы очень дружные.

